
Seimas priėmė Atsiskaitymų grynaisiais pinigais sumų apvalinimo įstatymą, kuris įtvirtina 
atsiskaitymų už prekes (paslaugas) grynaisiais pinigais sumų apvalinimo tvarką.

Atitinkamai, kartu patikslintos ir apmokestinamųjų prekių (paslaugų) PVM tikslais apskaičiavimo 
taisyklės. PVMĮ 15 straipsnio pakeitimu nustatyta, kad prekių (paslaugų) apmokestinamoji vertė 
yra prekių (paslaugų) vertė (išskyrus patį PVM), apskaičiuota iki suapvalinant.

Įstatymai įsigalios 2025 m. gegužės 1 d.

Mokesčių naujienos
2024 m. kovo 15–28 d. 

Kviečiame 
prenumeruoti

Dėl Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo (PVMĮ)

Paskelbtas VMI viršininko įsakymo „Dėl Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 79 straipsnio 
įgyvendinimo“ pakeitimo įsakymas. Įsakymu nustatyta galimybė privačių poreikių tenkinimui už 
darbuotojų asmeniniams poreikiams sunaudotą automobilių kurą išsirašyti vieną bendrą PVM 
sąskaitą faktūrą už visus metus.

Įsakymas įsigaliojo 2024 m. kovo 20 d.

Dėl PVMĮ 79 straipsnio įgyvendinimo

Dėl PVMĮ komentaro

VMI atnaujino PVMĮ 29 straipsnio komentarą, kuriuo patikslintas pašto ženklų apibrėžimas, kurį 
atitikus taikoma PVM mokesčio lengvata.

Taip pat atnaujintas PVMĮ 30 straipsnio komentaras, kuriuo detaliau aiškinamas azartinių lošimų 
ir loterijų organizavimas ir atnaujinti pavyzdžiai.

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/a285e252ed9411eeb736c68ed0f15a33?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=a2e1631d-14d0-4e00-a09c-b8d9e8edee76
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/1f5861e2ed9511eeb736c68ed0f15a33?positionInSearchResults=6&searchModelUUID=a2e1631d-14d0-4e00-a09c-b8d9e8edee76
https://bit.ly/3lGmmuu
https://bit.ly/3lGmmuu
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ae0a2930e5ef11eea5aeb6ee8214b4a6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ae0a2930e5ef11eea5aeb6ee8214b4a6
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/RM-12989.pdf/b1f1988d-7388-19c5-cc30-25bfa2eca1ef?t=1711522252401
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/RM-11937.pdf/252d62a7-5c44-296e-1d4e-ac119195320d?t=1711032326651


PROJEKTAI

Pateiktas pasiūlymas papildyti GPMĮ 17 str. 1 d. 61 punkto projektą, jame taip pat numatant, jog 
neapmokestinamosios pajamoms būtų priskirta ne tik gyventojo nauda, gauta asmeniui, 
susijusiam su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais, sumokėjus 
(visiškai ar iš dalies) už geležinkelio ar kelių viešojo transporto bilietus, skirtus gyventojui atvykti 
į darbo vietą ir parvykti iš jos, automobilio parkavimą, kelionės į darbą ir iš jo išlaidas, įskaitant 
transporto priemonių įsigijimą, nuomą ir dalijimosi paslaugas, darbo vietos įrengimą gyventojo 
gyvenamojoje vietoje, maistą, neviršijanti 5 procentų per mokestinį laikotarpį gyventojo 
apskaičiuoto darbo užmokesčio, bet ne didesnė nei 1 VDU dydžio sumos, bet ir darbdaviui 
padengiant dalį elektromobilio įkrovimo vietos įrengimo išlaidų.

Taip pat įregistruotas GPMĮ 6 straipsnio pakeitimo projektas, kuriuo siekiama GPMĮ papildyti 
nuostata,  leidžiančia užsieniečiams taikyti sumažintus gyventojų pajamų mokesčio tarifus 
(5 procentiniais punktais) vieneriems metams po valstybinės kalbos egzamino sėkmingo 
išlaikymo. Projekto aiškinamajame rašte nurodoma, kad tokiu būdu skatinama Lietuvoje 
gyvenančių užsieniečių integracija.

Siūloma pakeitimų įsigaliojimo data – 2025 m. sausio 1 d.

Dėl Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (GPMĮ)

Pateiktas VMI viršininko įsakymo „Dėl dalies gyventojų pajamų mokesčio sumos pervedimo 
pagal Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymą paramos gavėjams ir 
politinėms organizacijoms tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektas, kuriuo siekiama 
nustatyti, kad paramos gavėjai ar politinės organizacijos, pageidaujantys gauti pajamų 
mokesčio dalį, turi pateikti mokesčio administratoriui laisvos formos prašymą, kuriame turi 
nurodyti bendros mokėjimų eurais erdvės (SEPA) registruotoje kredito, mokėjimo ar 
elektroninių pinigų įstaigoje turimą sąskaitą. 

Projektu taip pat būtų tikslinama, kad prašyme nurodytam paramos gavėjui ir (ar) politinei 
organizacijai pervestina suma, kai gyventojas metinės pajamų mokesčio deklaracijos neteikia, 
apskaičiuojama nuo mokestį išskaičiuojančio asmens išskaičiuoto pajamų mokesčio sumos, 
atsisakant aktualioje redakcijoje esančios apskaičiavimo tvarkos, kai pervestina suma 
skaičiuojama ir nuo savivaldybių tarybų nustatyto fiksuoto dydžio pajamų mokesčio, sumokėto 
už pajamas, gautas iš verslo liudijimo.

Dėl dalies gyventojų pajamų mokesčio sumos pervedimo 
paramos gavėjams ir politinėms organizacijoms

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/c6ff0720e77b11ee9fdedfc979ae62a9?positionInSearchResults=1314&searchModelUUID=1bf35391-7adf-4cdc-902d-b15577eea34d
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/70ef0af0ecf911eeb736c68ed0f15a33?positionInSearchResults=3&searchModelUUID=16137137-a3af-48d7-9430-49acae994fc3
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/d70c0121eb6011eeb736c68ed0f15a33?positionInSearchResults=47&searchModelUUID=1bf35391-7adf-4cdc-902d-b15577eea34d
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/d70c0121eb6011eeb736c68ed0f15a33?positionInSearchResults=47&searchModelUUID=1bf35391-7adf-4cdc-902d-b15577eea34d
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/d70c0121eb6011eeb736c68ed0f15a33?positionInSearchResults=47&searchModelUUID=1bf35391-7adf-4cdc-902d-b15577eea34d


KOMENTARŲ PROJEKTAI

VMI paskelbė GPMĮ 20 straipsnio komentaro projektą, kuriame, pagal 2024 m. taikomą 
neapmokestinamųjų pajamų dydį (NPD) ir minimalią mėnesinę algą, NPD reglamentuojančių 
nuostatų komentaras išdėstytas nauja redakcija.

Dėl Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (GPMĮ) 
komentaro

VMI pateikė du PVMĮ 19 straipsnio komentarų projektus:

➢ 19 str. 4 d. 1 punkto komentarą, kuriame nustatytas lengvatinis 5 proc. PVM tarifas vaistams, 
medicinos pagalbos priemonėms ir specialiems maisto produktams. Komentarą siūloma 
atnaujinti atsižvelgus į keičiamus Lietuvos sveikatos draudimo ir farmacijos teisės aktus bei 
papildyti komentarą 5 dalimi, taikoma su COVID-19 susijusioms prekėms;

➢ 19 str. 3 d. 4 punkto komentarą, kuriame nustatytas lengvatinis 9 proc. PVM tarifas keleivių 
vežimo reguliariais maršrutais paslaugoms. Komentaru planuojama įtvirtinti atskirų 
susisiekimo maršrutų rūšių apibrėžimus bei atlikti kitus techninius pakeitimus.

Dėl Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo (PVMĮ) komentaro

https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/1032511/Projektasmentaras.pdf/1d1db5cf-feed-f6ef-e209-18cb6259396a?t=1710852141353
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/1032511/PVM+%C4%AFstatymo+19str_4d_1p_5d_komentaro_pakeitimo_papildymo_projektas.pdf/2fdea027-024d-ad5c-c273-be2f8a233342?t=1711018747288
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/1032511/1PVM+%C4%AFstatymo+19str_3d_4p_komentaro_pakeitimo_projektas.pdf/63fdb538-af54-5368-5a10-0b2c6944ce44?t=1711018912201
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